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Katolicy przezywają Wielką Niedzielę i Poniedziałek Wielkanocny przede wszystkim w kościele. –Te święta
to przede wszystkim liturgia, bo to ona uobecnia te rzeczywistości które przeżywamy, te wydarzenia
które co roku coraz głębiej dotykamy, bo kolejne lata liturgiczne pozwalają nam na głębsze poznanie
Boga – mówi ks. Mateusz Dudkiewicz z parafii Wniebowzięcia NMP w Zebrzydowicach. 

Święta Wielkanocne to najważniejsze święta w Kościele Katolickim. – Święta Wielkiej Nocy to najważniejsze święta w
całym roku liturgicznym. To właśnie tej nocy zdarzył się najważniejszy cud. Gdyby jego nie było, nie liczyłoby się
Boże Narodzenie, ani żadne inne wydarzenie z życia Jezusa. „gdyby Chrystus nie zmartwychwstał próżna byłaby
nasza wiara” mówi św. Paweł. Od Zmartwychwstania wszystko się zaczęło – dodaje ks. Mateusz.

Najważniejsze w świętach Wielkanocnych jest przeżycie Triduum Sacrum - czyli Wielkiego Czwartku, Piątku, Soboty i
Wielkiej Niedzieli. Poniedziałek Wielkanocny jest przedłużeniem tych świąt. – Po wszystkich ważnych świętach w
tradycji Kościoła Katolickiego następuje oktawa, czyli świętowanie przez osiem dni. Poniedziałek Wielkanocny jest
przedłużeniem tego świętowania, które kończy Biała Niedziela – Niedziela Miłosierdzia Bożego, tydzień po
Wielkanocny – dodaje ks. Dudkiewicz.

Katolicy powinni świętować Wielkanoc w kościele uczestnicząc w mszy świętej, jednak ważna jest też obecność
rodzinnego ciepła. – To rodzina jest tym małym Kościołem, dlatego też nie powinno w święta zabraknąć spotkań
rodzinnych, rozmów czy spacerów. Chrystusa musimy zaprosić do naszego domu, bo Wielkanoc to wielka nadzieja,
nadzieja w Zmartwychwstaniu Jezusa w naszym sercu. Pokażmy, że katolikami nie jesteśmy tylko w kościele, a w
domach nasze życie wygląda tak jakbyśmy nimi nie byli. Więc jedzmy przygotowane specjały, lejmy się wodą,
żartujmy, spotykamy się w rodzinnym gronie, wznieśmy kulturalny toast – to wszystko ma być na chwałę Bożą. Jak
mówi św. Paweł „ Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko na chwałę Bożą czyńcie.
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